



# Minnesanteckningar tillståndshavare EIDR import

**Tid och plats:** 15 maj 2024 kl. 13.00–14.00 via Adobe Connect

**Deltagare:** Lisbet Andersson (AB Blåkläder), Lisa Cooper (Nilson Group), Erica Andersson (Trofé Försäljnings AB), Annika Bergström (Swedol), Maria Frieberg (Lindex), Jessika Friberg (Cellbes), Erik Claesson (Cellbes), David Nilsson (H&M), Anna Andrén (Lindex), Sara Enoksson (Biltema), Gerda Svensson (Biltema), David Ekroth (New Wave Mode), Mikael Eriksson (Texstar), Jakob Eskilsson (Elgiganten)

**Från Tullverket:** Mattias Andersson, Kristina Andersén, Kristin Ene, Linus Fredriksson, Cecilia Olsson

## 1. Välkommen

Deltagarna hälsades välkomna till mötet. Vi började med att titta på tidplanen för införandet av registrering i deklarantens bokföring (EIDR) vid import. Systemet produktionssätts den 1 november 2024 och sista dag för övergång är den 31 december 2024.

## 2. Allmänt om EIDR

EIDR består av tre steg:

- Registreringen i bokföringen motsvarar förenklad deklaration. Sammanslagning av varuposter sker i bokföringen.
- En anmälan EIDR lämnas för varje registrering i bokföringen och en anmälan kan ha upp till 999 varuposter.
- Den allmän eller sammanfattande kompletterande deklaration ska innehålla en referens till anmälan. Den kompletterande deklarationen kommer gå direkt till debitering, endast möjligt att begära ändring efter att deklarationen skickats in.

Det blir förändrade uppgiftskrav i alla tre steg!

## 3. Tillstånd

Det krävs tillstånd i förväg för att kunna lämna en deklaration genom en registrering i deklarantens bokföring. Om man har tillstånd som ombud och agerar som direkt ombud behöver man direktåtkomst till kundens bokföring. Agerar man som indirekt ombud görs

registreringen i ombudets bokföringssystem. Se därför över era tillstånd – tillståndet ska vara giltigt för det aktuella begärda förfarandet och för varukod på fyrställig nivå. Logga in i Systemet för tullbeslut (CDS) och se vilka uppgifter som står i ert tillstånd.

- Tillståndsnumret för EIR (reg. i dekl. bokf.) ska anges i tulldeklarationen
- Tillståndsnumret för CGU (samlad garanti) ska anges i tulldeklarationen

#### 4. Process för registrering i deklarantens bokföring (EIDR)

Vi gick igenom processbilderna för anmälan, kompletterande deklaration, den övergångslösning som finns för sammanfattande kompletterande deklaration samt den slutliga lösningen för sammanfattande kompletterande deklarationen.

[Se processbilder på Tullverkets webbplats](#)

Det är krav på samstämmighet mellan anmälan och allmän kompletterande deklaration:

Uppgifter som ska vara samstämmiga mellan anmälan och kompletterande deklaration	
Deklarant	Begärt och tidigare förfarande
Tillstånd	Ytterligare förfarande
Varornas förvaringsplats	Varupostnummer

Det finns också krav på samstämmighet mellan anmälan och sammanfattande kompletterande deklaration (övergångslösning):

Uppgifter som ska vara samstämmiga mellan anmälan och kompletterande deklaration
Deklarant
Tillstånd
Varornas förvaringsplats

När den kompletterande är ingiven är det inte längre möjligt att ansöka om ändring på anmälan – registreringen i bokföringen/anmälan och den kompletterande deklarationen räknas som en enda odelbar handling.

Vissa uppgifter får inte justeras i den kompletterande deklarationen – detta innebär att man kan ha behov av att ansöka om ändring i anmälan innan man skickar den kompletterande deklarationen. Uppgifterna som ska finnas i registreringen motsvarar uppgifterna i en förenklad tulldeklaration. Vill man veta vilka uppgifter som registreringen ska innehålla kan man titta i deklarationshandledningen för förenklad deklaration:

[Deklarationshandledning förenklad deklaration](#)

[Deklarationshandledning för kompletterande deklaration vid EIDR](#)

De största skillnaderna mot förenklad deklaration enligt gamla lagstiftningen är följande:

Nya uppgifter i den förenklade deklarationen	Uppgifter som inte längre ska lämnas i förenklad deklaration
Varuposter	Aktivt transportmedels nationalitet
Varukod (10-ställig)	Transportsätt vid gränsen
Extra mängdenheter	Transportsätt inrikes
Nettovikt	
Ytterligare förfarande	
Transportdokument	

Handledning för anmälan finns också på Tullverkets webbplats:

[Handledning för anmälan om varor vid EIDR](#)

Skillnader i anmälan av varors ankomst jämfört med dagens AVIIMEX meddelande (ALI) är:

Nya uppgifter anmälan EIDR	Uppgifter som inte längre ska lämnas i anmälan EIDR
Förfarande	Avsändningsland
Ytterligare förfarande	Mottagare <u>orgnr</u> <u>landkod</u>
Varubeskrivning	Taxebestämmande dag
Bruttovikt*	Exportör (Avsändare)
Kollislag*	
Kolliantal*	
Transportutrustning ( <u>Containernr</u> )	

Fråga: Kan registreringen så som sammanslagning av artiklar med samma varukod göras i ett tullsystem, eller måste det göras i ett affärs- eller bokföringssystem?

*Svar: Sammanslagningen sker i samma system som registreringen görs.*

Fråga: Vårt affärssystem visar inte alla uppgifter som finns i tullsystemet, exempelvis vilka varor som finns på ett tullager. Idag görs sammanslagningen i tullsystemet.

*Svar: Vi tar med oss frågan.*

Fråga: Ska kompletterande deklaration fortfarande vara uppdelad med avsändningsland och transportsätt på olika kompletterande deklarationer, eller är det borttaget från TQN så det kan vara flera avsändningsländer i samma kompletterande deklaration.

*Svar: Den kompletterande deklarationen behöver inte vara uppdelad per avsändningsland utan det går att ange olika avsändningsländer. Detta eftersom den uppgiften kan anges på varupostnivå i nya importsystemet.*

*Däremot behöver den kompletterande deklarationen vara uppdelad per transportsätt eftersom den uppgiften bara kan anges en gång i den kompletterande deklarationen. Vilka uppgifter som bara kan anges en gång i den sammanfattande kompletterande deklarationen står i deklarationshandledningen för kompletterande deklaration vid EIDR som finns på [tullverket.se](http://tullverket.se).*

Fråga: Om vi går över till IMDS kommer det då falla ut fler kontroller?

*Svar: Det går inte att svara på hur många kontroller som kommer att göras. I en anmälan är det färre uppgifter som lämnas än i en standardtulldeklaration vilket innebär att sannolikheten för en kontroll är lägre på en anmälan jämfört med en standardtulldeklaration.*

Fråga: Hur länge är tanken att övergångslösningen för sammanfattande kompletterande deklarerationer ska användas?

*Svar: Vi vet inte i dagsläget när i tid den nya lösningen kommer att vara på plats.*

Fråga: Hur lång tid uppskattas handläggningstiden vara för en anmälan tills att den blir frigjord? Liknande en ALI?

*Svar: Ja, normalt sett tar det bara någon minut. Om anmälan ska kontrolleras tar det längre tid.*

## 5. Avslutning

Minnesanteckningar och presentation skickas till deltagarna inom kort och minnesanteckningarna publiceras på Tullverkets webbplats. Mötet avslutades med några tips till deltagarna:

- Se över era processer – är EIDR något för er?
- Tala med era systemleverantörer i god tid – flera införanden ska ske under 2024.
- Mer information och deklarationshandledning finns på [tullverket.se/Framtida tullhantering](https://tullverket.se/Framtida_tullhantering).
- Har du frågor? Mejla [projekt.import@tullverket.se](mailto:projekt.import@tullverket.se)